
o” IEVA” FE o.SENADOR
LA ROCQUE
FAZENDO UMA CIDADE MELHOR

Decreto nº 167/2025, de 14 de julho de 2025.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
COORDENADOR(A) DA POLÍTICA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, para atuar na coordenação das ações da Política
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional no Município de Senador La

Rocque/MA, o seguinte representante:

I - A Sra. THAYNNARA LOPES OLIVEIRA BEZERRA, para exercer a
função de Coordenadora da Política de Segurança Alimentar e Nutricional do Município
de Senador La Rocque/MA, com vistas à articulação intersetorial, acompanhamento
das ações estratégicas e fortalecimento da segurança alimentar no âmbito local.

Art, 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque do
Estado do Maranhão aos 14 dias do mês de julho de 2025.

olo omes Alves
Prefeito Municipal


